

TÜRK ECZACILARI BİRLİĞİ
36 İNCİ DÖNEM 2 İNCİ BAŞKANLAR DANIŞMA KURULU
SONUÇ BİLDİRGESİ
17.06.2008

Türk Eczacıları Birliği 36 ıncı Dönem 2 ınci Başkanlar Danışma Kurulu, Eczacı Odası Başkanları'nın, yöneticilerinin, Denetleme Kurulu ve Merkez Heyeti üyelerinin katılımı ile 17 Haziran 2008 tarihinde Ankara'da toplanmıştır. Başkanlar Danışma Kurulumuz, toplantıda ağırlıklı olarak Sosyal Güvenlik Kurumu ve Türk Eczacıları Birliği arasında yapılacak olan 2008 Yılı İlaç Alım Protokolü'nün imza sürecini değerlendirmiş ve tam bir görüş birliği ile oluşturulmuş olan Kurul iradesinin kamuoyu ile paylaşılmasına karar vermiştir.

2007 yılı İlaç Alım Protokolü yürürlüğünün çok kısa bir süre sonra 01.07.2008 tarihinde sona erecek olmasına karşın; 5754 sayılı Yasa görüşmeleri, bürokratların atanması gibi çeşitli gerekçelerle yeni protokolün görüşmelerine başlanamamış olması, Başkanlar Danışma Kurulumuz tarafından kaygı verici bir durum olarak değerlendirilmiştir. Vatandaşlarımızın yüzde 90'ına yakınının eczanelerden ilaç almasına ilişkin kuralları belirleyen bu protokolün imzası, 6643 sayılı Yasa ile Türk Eczacıları Birliği'ne verilmiş olan bir görev, ama onun da ötesinde, eczacılık mesleğine dair düzenlemelerin temel belirleyicilerinden birisi olması nedeniyle, mesleki ve toplumsal bir sorumluluktur. Bu nedenle, zaman kaybetmeden bu sorumluluk bilinci ile harekete geçilmesi elzemdir. Başkanlar Danışma Kurulumuz, bu sorumluluğu Sosyal Güvenlik Kurumu'nun da taşıdığı fikrinden hareketle, Kurum'u acilen protokol görüşmelerine başlamaya ve 01.07.2008 tarihinden geçerli olmak üzere yeni protokolü imzalamaya çağırılmaktadır.

Başkanlar Danışma Kurulumuz, imzalanacak yeni Protokol'ün; eczacıların potansiyel suçlu olarak değerlendirilmediği, ilaç firması ve SGK arasındaki ilişkinin eczacı üzerinden kurulması ile meslektaşlarımıza büyük ve haksız bir ekonomik yük bindiren kamu kurum ıskontolarının yer almadığı, eczacıların meslek hakkının tanındığı ve eczacıların mesleklerini yapmasını kolaylaştıracak şekilde bürokrasinin azaldığı bir Protokol olması gerektiğini ifade etmiştir. Buna ek olarak, Kurulumuz, protokol görüşmeleri sürecinde tüm Odaları ve üyeleri ile birlikte, Türk Eczacıları Birliği Merkez Heyeti'nin yanında, protokol görüşmelerinin sonuna kadar takipçisi olduğunu ilan etmiştir. 24.000 eczacıyı etkileyen bu Protokol'ün, mesleki gelişmemize ve eczacılar tarafından sunulan sağlık hizmetinin kolaylaştırılmasına katkıda bulunacak şekilde hazırlanması için her türlü girişimin arkasında olacağını büyük bir kararlılıkla ifade eden Başkanlar Danışma Kurulumuz; eczacıların artık daha fazla bürokrasiye, daha fazla ekonomik kayba ve potansiyel suçlu olarak görülmeye tahammülü kalmadığını ifade etmiştir.

Ayrıca, Başkanlar Danışma Kurulumuz, geçtiğimiz günlerde Diyarbakır'da yaşanan Yan Etki Operasyonu'nda olduğu gibi, eczacılarımızın apar topar evlerinden ve eczanelerinden alınması ve basın yayın organlarında suçlu kanıtlanmadan suçlu imiş gibi deşifre edilmesi suretiyle mesleki onurları ile oynanmasına izin vermeme kararlılığını ifade etmiştir. Çünkü eczacılar, toplum sağlığına büyük fedakârlıklarla hizmet eden sağlık elemanlarıdır ve her koşulda bu fedakârlıklarını sergilemekten geri durmamışlardır. Öte yandan, Başkanlar Danışma Kurulumuz, mesleki etiğe ve hukuka uygun davranmayan kişilerin eczacılık mesleğinin saygınlığında yara açabilecek tutumlarını asla onaylamamakta, nefretle kınamaktadır. Kanun'un Türk Eczacıları Birliği'ne verdiği yetkiyle bu kişiler hakkında gerekli tedbirler alınmakta ve uygulanmaktadır.

Başkanlar Danışma Kurulumuz; bu sorumluluk ile hareket eden Türk Eczacıları Birliği'nin temsil ettiği ve bir sağlık emekçisi bilinci ile hareket eden eczacılara yönelik asılsız iddialar karşısında, özellikle basın-yayın organlarını ve tüm ilgili kişileri, hukukumuzun temelini oluşturan suçlu ispatlanıncaya kadar suçsuz sayılma ilkesine uygun davranmaya çağırılmaktadır.

Ülkemizin içinden geçtiği tüm süreçlerde yaşanan onca olumsuzluklara rağmen, Türk Eczacıları Birliği'nin, ülkemizin ve ülke insanının problemlerinin çözümü konusunda ve sağlık ile ilaç hizmetlerinin sunumu noktasında gösterdiği yapıcı katkılar tüm sosyal taraflarca bilinmektedir.

Son olarak, Başkanlar Danışma Kurulumuz, gerek ülkenin içindeki durum hakkında gerekse de mesleki düzeyde taşıdığı tüm endişeleri ile birlikte, içinden geçilen sürecin hassasiyetinin bilincinde olarak; birlik, beraberlik ve dayanışma ruhuyla örgütsel duruşunu gösterme kararlığında olduğunu ilan etmiştir. Bununla birlikte, ilaç hizmet sunumunun çerçevesini belirleyen Protokol'ün 01.07.2008 tarihinde imzalanması için bugüne kadar girilen tüm sözlü ve yazılı başvurulara rağmen yol alınamamış olmasından hareketle, 01.07.2008 tarihinde Protokol'ün imzalanmaması durumunda ortaya çıkacak tablodan, Türk Eczacıları Birliği ve sağlık hizmetini ilaç sunumu ile gerçekleştiren eczacılar sorumlu olmayacaktır.

Kamuoyuna saygı ile duyurulur.



BASINA VE KAMUOYUNA!
25.06.2008

Sosyal Güvenlik Kurumu ve Türk Eczacıları Birliği arasında 01.07.2008 tarihinde yürürlüğe girmesi gereken ve vatandaşlarımızın yüzde 90'ının eczanelerden ilaç alma koşullarını belirleyen 2008 Yılı İlaç Alım Protokolü görüşmeleri sürmektedir. 2005 yılından itibaren yapılan protokollerle ilaç eczacılık hizmetinin serbest eczaneler tarafından tüm vatandaşlarımızı kapsayacak şekilde verilmesi için her türlü fedakarlığı göstermiş bir meslek grubu olarak, 24.000 eczacı adına, 8.500 eczanenin kapanma noktasına geldiği ve bu sayının giderek arttığı bir ortamda, bundan böyle vereceğimiz herhangi bir ödünün kalmadığını, bazı konuların bu protokolda yer almasının bizler açısından kabul edilemez olacağını ilan ediyoruz.

Herşeyden önce, karlılığı böylesine düşmüş, adeta her gün zararı büyüyen bir meslek grubunun iskonto veriyor olmasının, hele ki iflas noktasına gelmiş meslektaşlarımızın sayısının tüm eczacıların üçte birine yaklaştığı bir durumda herhangi bir sürdürülebilirliği yoktur. Kurum iskontosu kesinlikle protokolda yer almamalıdır. Ayrıca, bilinmelidir ki, bizler eczacıyı potansiyel suçlu olarak gösteren cezai hükümlerin ağırlıklı olarak bulunduğu bir Protokolü mesleki saygınlığımızı zedeleyici bir unsur olarak değerlendiriyor ve eczacıya yönelik böylesi bir yaklaşımı kabul edilemez buluyoruz. Diğer yandan, ilaç firması ve sosyal güvenlik kurumu arasındaki maddi ilişkinin bedelini eczacılar ödemekte, son üç yıldır kamu kurum iskontolarının perakende satış fiyatı üzerinden yapılması nedeniyle, eczacılar yüzde 3'lere varan bir haksız ekonomik kayba uğramaktadır. İlaç şirketlerinin kamu kurum iskontosunun eczane üzerinden yapılması uygulaması derhal sonlandırılmalıdır. Buna ek olarak, hem kamuyu koruyan, hem de eczaneler arasında adil dağıtımı gerçekleştirerek düşük sermayeli eczanelerin ayakta kalmasını ve sağlık hizmeti vermeye devam etmesini sağlayan mevcut reçete dağıtım sistemlerinin korunması ve geliştirilmesi, olmazsa olmazlarımızdandır.

Tüm basına ve kamuoyuna ilan ediyoruz ki, biz eczacıların bu koşullarda dayanacak gücü ve sabrı kalmamıştır. Bizler 24.000 eczacı ve 51 eczacı odası olarak, bu taleplerle görüşme masasında olan meslek örgütümüzün arkasında olduğumuzu, mesleğimizi sürdürebilmek için kendilerine gereken desteği vereceğimizi kararlılıkla beyan ediyoruz. Bizler, finansörlük, mutemetlik, memurluk yapmak değil, çağdaş eczacılık hizmeti vermek istiyoruz.

BURSA ECZACI ODASI

BURSA ECZACI ODASI

Altıparmak Cad. Karadağ Pasajı No: 7 BURSA Tel: 0 224 224 44 30 Faks: 0 224 220 55 26
www.beo.org.tr eczaciiodasi@beo.org.tr

Değerli Basın Mensupları,

29.06.2008

Bilindiği gibi, Birliğimiz ve SGK arasında sigortalıların ilaç alımını düzenleyen 2008 yılına ait protokol görüşmeleri, 26.06.2008 tarihi itibarıyla kurumun uzlaşmaz tavrı nedeniyle tıkanmıştı. 2007 Protokolü'nün süresi ise 1 Temmuz itibarıyla bitmiş olacağından, bu tarihten sonra yeni protokol imzalanmamış olursa, eczanelerden sosyal güvence ile ilaç alma olasılığı ortadan kalkacaktır. Birliğimiz ve eczacı meslektaşlarımız, Protokol görüşmelerinin başlaması ve hem eczacılar hem de hastalarımız açısından olumlu bir noktada sonuçlandırılması için bugüne kadar elinden gelen gayreti göstermiştir. Fakat, 2005 yılından itibaren eczanelerimizde yaşanan deprem ve yeni dayatmalar bizim için hizmeti sürdürülemez kılmıştır. Eczanelerin üçte birini kapanma noktasına getirecek, dolayısıyla sağlık hizmetlerinin yaygınlığını azaltacak, hastalarımızın ilaca erişimini engelleyecek uygulama önerilerini asla kabul etmeyeceğimizin altını çiziyoruz. Eczanelerin ticarethane değil, sağlık danışma merkezleri, eczacıların tüccar ya da finansör değil, sağlık çalışanı olduğunun unutulmamasını istiyoruz.

Değerli Basın Mensupları,

İki gündür sayın Çalışma ve Sosyal Güvenlik ve Sağlık Bakanları ile yapılan görüşme trafiğinden sonra, bu sabah SGK Heyeti ile Türk Eczacıları Birliği Heyeti görüşmelere devam edip etmeyeceklerine karar vermek üzere toplanmış, fakat görüşmeler tekrar tıkanmıştır. Bizler bu noktadan sonra verilen sözlerden çok, pratik adımlara bakacağız. Emeği ile geçinen bir sağlık çalışanyken, ilaç şirketlerinin ve ilaç politikalarının finansörü haline getirilmeye itirazımız var. Bizlerin bu haksız kamulaştırmaya artık tahammülü kalmadı. Diğer yandan, eczacı iskontosu adı altında meslektaşlarımız arasında ayırım yaratan ve birçok meslektaşımızı iflas etme noktasına getiren indirimleri hiçbir şekilde kabul etmeyeceğiz. Bizim irademiz dışında sık değişen uygulamaların hastalarımızı mağdur ettiğine her gün eczanelerimizde birebir tanık oluyoruz. Provizyon sistemi ile ilgili sıkıntılarımız, eczanelerimize uzun sıralar ve bekleme süreleri olarak yansıyor. Bürokrasinin getirdiği yük ile uğraşmaktan hastalarımıza zaman ayıramaz hale geldik. Hastalarımızı da eczanede sıkıntıya sokan bu uygulamaların sadeleştirilmesini, ilgili düzenlemelerin hasta yararı esas alınarak hazırlanmasını istiyoruz. Kamu yararının hasta yararı olduğunu bir kez daha hatırlatıyor, kamunun hasta için var olduğunu unutmamasını diliyoruz.

Değerli Basın Mensupları,

Eczacıdan sürekliliği bekleyen tutumun devam etmesi halinde, 24.000 eczanenin benzer bir kaderi paylaşacağı ve hastalarımızın mağdur olacağı endişesinden hareketle;

- İlaç şirketinin kamuya yaptığı indirimin eczane üzerinden yapılmasına devam edildiği,
- Birçok meslektaşımız iflas noktasına gelmesine rağmen, eczacı iskontosunun devam ettirildiği
- Kestiğimiz faturanın yüzde 75 ile 90'ının belirli bir süre sonra avans olarak ödenmesini, geri kalanının sonradan ödenmesini öngören,
- Dünyanın hiçbir ülkesinde olmayan bir uygulama ile bazı ilaçların gününbirlik tedavi adı altında çoğunda eczacı olmayan hastane eczanelerinden verildiği,
- Eczacıların hiç görevleri olmadığı halde muayene ücretinin tahsiline zorlandığı,
- Hiçbir bilgi vermeden yapılan kesintilerin devam ettiği,
- Protokol metinlerini cezai şartlarla doldurup eczacıyı potansiyel suçlu olarak gösteren

Bir Protokolü imzalamayacağımızı,

8.500 eczanenin süreli olarak kapanmasındansa, tüm eczanelerin süreli olarak kapanmasını tercih edeceğimizi 24.000 eczaneyi temsilen 51 Eczacı Odası ve Türk Eczacıları Birliği Merkez Heyeti olarak; yeniden ve büyük bir kararlıkla siz basın mensuplarının önünde tüm kamuoyuna ilan ediyoruz.

Bizler sadece çağdaş koşullarda ilaç ve eczacılık hizmeti vermek istiyoruz.

Bu noktadan sonra, bu hizmetin verilmesinin engellenmesinin sorumlusunun SGK olacağını altını çiziyoruz.

Saygılarımızla,

Türk Eczacıları Birliği Merkez Heyeti ve Tüm Bölge Eczacı Odaları